
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 682, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial nº 2020.2201-001GM. O Município de Limoeiro 
do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna público aos interessados que 
realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFI-
CANTES, GRAXAS, DERIVADOS E FILTROS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL. A licitação ocorrerá no dia 07 de Fevereiro de 2020, às 08:30 horas 
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Cen-
tro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da 
comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, 
ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

Procuradoria Geral do Município (PGM)

CONVOCAÇÃO
Conforme letra “e” do item 9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Esta-

giário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Procu-
radoria Geral do Município vem convocar a candidata do cadastro de reserva, 
o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 24 de janeiro de 2020.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

CONVOCAÇÃO

I – Consoante item 9.1, fica CONVOCADA a candidata THALIA DE-
MICÍLIA DE OLIVEIRA MAIA, listada em 24.º lugar (cadastro de reser-
va), para comparecer, COM MÁXIMA URGÊNCIA, na sede da Procuradoria 
Geral do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A 
– Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000, (ponto de referência: 
em cima do Banco do Brasil S. A.), para assinatura do termo de compromisso 
de estágio, trazendo a seguinte documentação (item 10.1 do Edital, dispensa-
dos os já apresentados):

- 1 (uma) fotos 3x4;
- Cópia do título de eleitor; 
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 
- Cópia da CTPS, se possuir; 
- Número do PIS/PASEP ativo, se tiver; 
- Cópia certidão de nascimento ou casamento; 
- Certidão negativa de antecedentes criminais da Comarca de Limoeiro 
do Norte/CE. 

II – Após a assinatura dos termos de compromisso de estágio, serão lota-
dos seguindo as regras dos itens 4.5 e 4.6 do Edital da Seleção Simplificada 
de Estagiário de Nível Superior em Direito, para o início do estágio previsto 

para 03 de fevereiro de 2020.

III – Alertamos aos CONVOCADOS que ainda podem ser eliminados os 
candidatos que descumprirem qualquer das regras contidas no Edital da Sele-
ção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito.

IV – Outros candidatos podem ser convocados caso os acima chamados 
não desejem assinar o Termo de Compromisso de Estágio.

Limoeiro do Norte-CE, 24 de janeiro de 2020.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 22010001/2020PP
ABERTURA: 11 de Fevereiro de 2020 às 09h00min. JULGAMENTO: menor 
preço por LOTE. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS 
DO SAAE EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL E 
DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUANTIDADES EM CENTIMETRO 
QUADRADO, conforme especificações contidas no TERMO DE REFE-
RENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoei-
ro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Islandia Erika 
Santiago Maia Lima – Pregoeira.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20187014
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04010001/2018-DL. ORGÃO 
GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATADA: M2A TECNOLOGIA LTDA. 
OBJETO: DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS 
ESPECÍFICO COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRA-
TICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIA E ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIR DE SUBSÍDIO ÀS CONTRATA-
ÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS PELA CONTRATANTE, 
NOS TERMOS DO ART. 15, INCISO V DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e 
nos termos do item 1 da cláusula 5ª do contrato. VIGÊNCIA: 07 de Janeiro 
de 2020 até 07 de Janeiro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 07 de Janeiro 
de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 20197008
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05110002/2018PP. ORGÃO GES-
TOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. DETENTORA:  HÉRBERLH FREITAS REIS 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 682, de 24 de janeiro de 2020.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CAVALCANTE MOTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE ATOS DO SAAE EM JORNAIS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO ESTADUAL E DIARIO OFICIAL DO CEARA, QUANTIDADES EM CENTIMETRO 
QUADRADO. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 02 (dois) meses. FUNDAMENTO 
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93, e nos termos do item 1 da cláusula 4ª do contrato. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 até 29 de Fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de 
dezembro de 2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 682, de 24 de janeiro de 2020.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-01-24T10:38:05-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




